证券代码：600609       证券简称：金杯汽车       公告编号：临 2024-023

金杯汽车股份有限公司

关于 2023 年度及 2024 年第一季度业绩说明会召开

情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金杯汽车股份有限公司（以下简称“公司”、“金杯汽车”）于

2024 年 05 月 16 日上午 10:00-11:00 在上证路演中心以网络互动形式

召开“2023 年度及 2024 年第一季度业绩说明会”，现将有关事项公

告如下：

一、业绩说明会召开情况

2024年 4月 30日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

及指定信息披露媒体披露了《金杯汽车股份有限公司关于召开 2023

年度及 2024 年第一季度业绩说明会的公告》（详见公告：临 2024-

020）。

2024 年 05 月 16 日上午 10:00-11:00，公司董事长许晓敏先生，

董事、董事会秘书孙学龙先生，副总裁、财务总监张昆先生，独立董

事钟田丽女士出席了本次业绩说明会，就金杯汽车主营业务、经营业

绩等方面与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就

投资者普遍关注的问题进行回答。

二、投资者提出的主要问题及公司的回答情况

公司对投资者在本次业绩说明会上提出的普遍关心的问题给予

了回复，现将主要问题及回复整理如下：

问题 1：股价为什么一直不涨？

回复：尊敬的投资者您好，公司股价受诸多因素影响，宏观经济、

资金供求、市场参与者情绪等多种因素都会影响二级市场股价，我们

始终重视和关注公司价值和股东利益，努力从业绩出发，创造价值回

报股东。提醒各位投资者关注投资风险。

问题 2：目前对华晨宝马有哪些合作领域？

回复：尊敬的投资者您好，公司目前旗下有 2 家控股公司、3 家

参股公司向华晨宝马供货，主要提供汽车座椅、汽车内饰以及仓储物

流服务，感谢您的关注。

问题 3：请问公司今年不分红的原因是什么？

回复：尊敬的投资者，您好。根据《公司法》的相关规定：公司

弥补亏损和提取公积金后的税后利润才可用于利润分配。金杯汽车

2023 年 12 月 31 日母公司的累计未分配利润为-17.78 亿元，金杯汽

车目前不具备现金分红条件。感谢您的关注，谢谢。

三、其他事项

关于本次投资者说明会的全部具体内容，投资者可以通过上证路

演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查阅。公司对长期以来关注和

支持公司发展的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

金杯汽车股份有限公司董事会

2024 年 5 月 17 日